Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão)
Requerimento : 193/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe
de Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

 REQUER A INSTALAÇÃO DE ABRIGO PARA PONTO DE ÔNIBUS NA RUA TALMA
DRUMONT PESTANA, PRÓXIMO A CASA N°17 – BAIRRO LINHARES 5.

MOTIVAÇÃO

Solicito a instalação de um abrigo para ponto de ônibus na rua Talma Drumont Pestana,
pois a falta de um abrigo causa problemas de segurança  para moradores da região.

JUSTIFICATIVA

A falta de um abrigo para ônibus no local está causando desconforto e exposição aos
elementos naturais para passageiros que aguardam o ônibus;
A instalação de um abrigo para ônibus é essencial para garantir a comodidade e a
segurança dos passageiros.

Esperamos pode contar com vossa contribuição a efetivação do exposto acima citado e
aproveitamos para reiterar nossas estimas e considerações, ficamos no aguardo de
vosso manifesto quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquin Calmon

Linhares 29 de abril de 2025

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003600340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

   Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003600340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003600340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300039003600340035003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 30/04/2025 13:38

Checksum: A245711DBD65AB7756A7FB18AC61D1A11968FB0BC4F08482F4CFD7043523364B